
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya X

 Dr. Pierre Chipana Loayza X

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia PERMISO

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        FALTO

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

11°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

21.06.2024

04:00 p.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

MG. Caroline Isabelle Tapia Flores

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 003160-2024-D-FDCP-UPLA-SITRADO- REMITO

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE DERECHO FINANCIERO – EST.

VIVANCO DE LA CRUZ ALEXA MAYURI- EXPEDIENTE: 03614-

FDCP-D-2024 (29.05.2024)- INFORME N° 042-DEAD-FD-UPLA-2024

– REMITO RECTIFICACIÓN DE NOTAS – EST. VIVANCO DE LA

CRUZ ALEXA MAYURI DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

FINANCIERO; PRESENTADA POR EL DOCENTE DR. CARLOS

CANCHUMANYA CAMARGO, DEL CILO VIII, SECCION B2, PLAN

2015 -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE

E.P. DE DERECHO- - EXPEDIENTE FISICO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS –

EST. VIVANCO DE LA CRUZ ALEXA

MAYURI DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

FINANCIERO; PRESENTADA POR EL

DOCENTE DR. CARLOS CANCHUMANYA

CAMARGO, DEL CICLO VIII, SECCIÓN B2,

PLAN 2015 EN CONFORMIDAD DEL

INFORME N° 042-DEAD-FD-UPLA-2024 DEL

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO CON SANCIÓN AL DOCENTE

Y REMISIÓN A LAS INSTANCIAS

PERTINENTES

DOCUMENTO: Res. N° 689-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 003206-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

RECTIFICACIÓN DE NOTAS – RECTIFICACIÓN DE NOTA DEL

ESTUDIANTE MENDOZA PEÑALOZA ÁNGEL ANTONIO, EN LA

ASIGNATURA DE TESIS I; PRESENTADA POR EL DOCENTE DR.

GERMÁN CIFUENTES MOYA - EXPEDIENTE: 3612-FDCP-D-2024

(30.05.2024)- INFORME N° 043-DEAD-FD-UPLA-2024 - REMITO

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DEL ESTUDIANTE MENDOZA

PEÑALOZA ÁNGEL ANTONIO, EN LA ASIGNATURA DE TESIS I;

PRESENTADA POR EL DOCENTE DR. GERMÁN VICTOR

CIFUENTES MOYA DEL XI CICLO B1 DEL PLAN 2015-DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR DE E.P. DE DERECHO -

EXPEDIENTE FISICO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS

EN LA ASIGNATURA DE TESIS I;

PRESENTADA POR EL DOCENTE DR.

GERMÁN CIFUENTES MOYA DEL IXI CICLO

B1 DEL PLAN 2015, EN CONFORMIDAD

DEL INFORME N° 043-DEAD-FD-UPLA-2024

DEL DIECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO SIN SANCIÓN AL DOCENTE

DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA

POR CONFUSIÓN DE ORIGEN

ADMINISTRATIVO, AL MOMENTO DE

REALIZAR LA FUSIÓN DE AULAS

DOCUMENTO: Res. N° 690-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 684-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

NOTIFICACIÓN (+)

ACUERDO (*****)

4. PROVEIDO N° 003276-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

SOLICITO CONSIDERAR EN LA PLATAFORMA REGISTRO DE

NOTAS PRIMERA APRCIAL DE ASIGNATURA DE FILOSOFÍA NIVEL-

SECCIÓN 03-B1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

POR PROBLEMAS DEL SISTEMA -REMITO RECTIFICACIÓN DE

NOTAS – DOCENTE ALLCA QUISPE CESARIO - Expediente: 03716-

FDCP-D-2024 (03.06.2024)- INFORME N° 045-DEAD-FD-UPLA-2024

- REMITO RECTIFICACIÓN DE NOTAS – DOCENTE ALLCA QUISPE

CESARIO DEL CURSO DE FILOSOFIA DE LOS ESTUDIANTES DEL

III CICLO B1 DEL PLAN 2022-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO- DIRECTOR DE E.P. DE DERECHO - EXPEDIENTE FISICO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS

DEL DOCENTE ALLCA QUISPE CESARIO

DE LA ASIGNATUTRA DE FILOSOFIA DEL III

CICLO, B1, DEL PLAN 2022 EN

CONFORMIDAD DEL INFORME N° 045-

DEAD-FD-UPLA-2024 DEL DIECTOR DE

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

CON SANCIÓN AL DOCENTE DR. ALLCA

QUISPE, CESAREO Y REMISIÓN A LAS

INSTANCIAS PERTINENTES

5. PROVEIDO N° 003526-2024-FDCP-DC-UPLA- SOLICITO SUBIR

AL SISTEMA ACADÉMICO LAS NOTAS DEL CURSO DE DERECHO

TRIBUTARIO I DEL AULA B1 TURNO TARDE DEL VIII CICLO DE

RECTIFICACIÓN DE NOTAS – DOCENTE GARCIA DE LA CRUZ

RUBEN WALTER- Expediente: 03835-FDCP-D-2024 (11.06.2024)-

INFORME N° 046-DEAD-FD-UPLA-2024 - REMITO RECTIFICACIÓN

DE NOTAS – DOCENTE GARCIA DE LA CRUZ RUBEN WALTER

NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO TRIBUTARIO I:

PRINCIPIOS GENERALES Y CODIGO TRIBUTARIO DEL VIII CICLO,

SECCION B1, PLAN 2015-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA

IGNACIO- DIRECTOR DE E.P. DE DERECHO- - EXPEDIENTE

FISICO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS

DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

TRIBUTARIO I: PRINCIPIOS GENERALES Y

CODIGO TRIBUTARIO DEL VIII CICLO,

SECCIÓN B1, PLAN 2015 DEL DOCENTE

MTRO. GARCIA DE LA CRUZ RUBEN

WALTER EN CONFORMIDAD DEL

INFORME N° 046-DEAD-FD-UPLA-2024 DEL

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO CON SANCIÓN AL DOCENTE

MTRO. GARCIA DE LA CRUZ RUBEN

WALTER Y REMISIÓN A LAS INSTANCIAS

PERTINENTES PARA LA REGISTRACION

CORRESPONDIENTE

DOCUMENTO: Res. N° 686-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 687-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 691-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

7. PROVEIDO N° 003553-2024-D-FDCP-UPLA SOLICITO CAMBIO

DE DOCENTE ADSCRITO A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO – UNIDAD DE SOPORTE ACADÉMICO- EXPEDIENTE:

03971-FDCP-D-2024 (12.06.2024)- OFICIO N° 087-DEAD/UPLA-2024 

SOLICITO CAMBIO DE DOCENTE ADSCRITO A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO – UNIDAD DE SOPORTE

ACADÉMICO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-

DIRECTOR DE E.P. DE DERECHO- RESOLUCION DE CONSEJO

DE FACULTAD N° 0478-CF-FD-UPLA-2024.

X

ACUERDO: APROBAR CAMBIO DE

DOCENTE ADSCRITO A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO – UNIDAD DE

SOPORTE ACADÉMICO A MG EYER

MOISÉS QUISPE MENESES EL SEMESTRE

2024-1

6. PROVEIDO N° 003275-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LOS ESTUDIANTES BENAVIDES

GASPAR STEVEN SCOTT JOSÉ, MATOS SALAS XIMENA JENIFER

y VARGAS ORIHUELA NAYELI PAOLA, ASIGNATURA DERECHO

CIVIL: ACTO JURÍDICO, DEL V CICLO SECCIÓN A1, PLAN 2022–

DOCENTE CIFUENTES MOYA GERMAN VICTOR- Expediente: 3715-

FDCP-D-2024 (03.06.2024)- INFORME N° 044-DEAD-FD-UPLA-2024

- REMITO RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LOS ESTUDIANTES

BENAVIDES GASPAR STEVEN SCOTT JOSÉ, MATOS SALAS

XIMENA JENIFER y VARGAS ORIHUELA NAYELI PAOLA,

ASIGNATURA DERECHO CIVIL: ACTO JURÍDICO, DEL V CICLO

SECCIÓN A1, PLAN 2022 DEL DOCENTE CIFUENTES MOYA

GERMAN -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR

DE E.P. DE DERECHO- - EXPEDIENTE FISICO

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS

DE LOS ESTUDIANTES BENAVIDES

GASPAR STEVEN SCOTT JOSÉ, MATOS

SALAS XIMENA JENIFER Y VARGAS

ORIHUELA NAYELI PAOLA, ASIGNATURA

DERECHO CIVIL: ACTO JURÍDICO, DEL V

CICLO SECCIÓN A1, PLAN 2022 DEL

DOCENTE GERMAN VICTOR CIFUENTES

MOYA EN CONFORMIDAD DEL INFORME

N° 044-DEAD-FD-UPLA-2024 DEL

DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO, CON SANCIÓN AL

DOCENTE Y REMISIÓN A LAS INSTANCIAS

PERTINENTES.

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

COMITÉ DE ETICA DE FACULTAD DE DERECHO  

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 683-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 692-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 1928-2024-D-FDCP-UPLA- DENUNCIA ANOMIMA

A SECRETARIA DOCENTE Y SRA JOHANA VELARDE- Expediente:

261-R-2024 (19/06/2024)- INFORME N° 047-DEAD-FD-UPLA-2024 –

INFORME DEL COMITÉ DE ETICA SOBRE CASO DE DRA.

CAROLINE ISABELLE TAPIA FLORES Y EL PRESIDENTE Y

MIEMBROS: DR LUIS ISAIAS ARTEAGA CASTROMONTE Y DR.

GERMAN CIFUENTES MOYA- UPLA-2024

X

ACUERDO: APROBAR POR UNANIMIDAD

DECLARAR CONCLUIDO Y ARCHIVADO LA

DENUNCIA ANONIMA CONTRA LA DRA.

CAROLINE ISABELLE TAPIA FLORES EN

CONFORMIDAD AL INFORME N° 047

REMITIDO POR EL COMITÉ ÉTICA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

8. PROVEIDO N° 003541-2024-D-FDCP-UPLA-

RECONSIDERACIÓN AL EXAMEN PARCIAL: SEDANO SEDANO

KETTY Y QUINTO ATAO SONIA DELICIA- EXPEDIENTE: 03615-

FDCP-D-2024 (12.06.2024)- INFORME N° 048-DEAD-FD-UPLA-2024

- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE PRACTICA

PENAL II DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL DEL X CICLO,

SECCION B1., PLAN 2015, DOCENTE MG. RAÚL PALOMINO

AMARO-DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO- DIRECTOR

DE E.P. DE DERECHO- OFICIO N° 0141-DDA/FD-UPLA-2024-

REMITO INFORME SOBRE EVALUACION DE LA ASIGNATURA DE

PRACTICA PENAL II DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL REF. :

EXPEDIENTE 03651-FDCP-D-2024-PROVEIDO N° 003066-2024-D-

FDCP-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- INFORME DEL MG.

RAÚL PALOMINO AMARO REFERENCIA: MEMORANDUM Nº 052-

DDA-FD-UPLA-2024

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL

INFORME DE RECTIFICACIÓN DE NOTAS

DE LOS ESTUDIANTES SEDANO SEDANO

KETTY Y QUINTO ATAO SONIA, DEL X

CICLO, SECCIÓN B1, EN LA ASIGNATURA

DE PRACTICA PENAL II DERECHO PENAL

Y PROCESAL PENAL DEL X CICLO,

SECCIÓN B1, EN EL PERIODO ACADÉMICO

2024-I, PLAN 2015 DEL DOCENTE MTRO.

RAÚL PALOMINO AMARO EN

CONFORMIDAD DEL INFORME N° 048-

DEAD-FD-UPLA-2024 DEL DIRECTOR DE

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO,

SIN SANCIÓN AL DOCENTE RAÚL

PALOMINO AMARO, HA PROCEDIDO DE

ACUERDO AL REGLAMENTO ACADÉMICO

VIGENTE, Y LA EVALUACIÓN DE MANERA

EXCEPCIONAL, SE HA REALIZADO A

SOLICITUD DEL DEPARTAMENTO

ACADÉMICO.

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 694-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 693-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

11. PROVEIDO N° 003388-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADEMICA PARA INGRESANTES A

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL MODALIDAD

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL – 2024-I.Expediente: 02594-

FDCP-D-2024 (05.06.2024)- OFICIO N°0141-2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA DE

INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

PRIMARIA – MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL,

LAVANTADAS LAS OBSERVACIONES Ref. : OFICIO N°0325-SD-

DFD-UPLA-2034 CONSEJO DE FACULTAD DE SESIÓN ORDINARIA

30.04.2024 Expediente: 2594-FDCP-D-2024-DR. ZENON MANUEL

LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION- 

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE

REGULARIZACIÓN EL PROYECTO DE

NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA

INGRESANTES A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL – 2024-I

10. PROVEIDO N° 003387-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO DE NIVELACIÓN ACADEMICA PARA INGRESANTES A

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL – 2024-

I.Expediente: 02593-FDCP-D-2024 (05.06.2024)- OFICIO N°0140-

2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DE NIVELACIÓN

ACADÉMICA DE INGRESANTES A LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA – MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL, LAVANTADAS LAS OBSERVACIONES Ref. :

OFICIO N°0324-SD-DFD-UPLA-2034 CONSEJO DE FACULTAD DE

SESIÓN ORDINARIA 30.04.2024 Expediente: 2593-FDCP-D-2024-

DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE

EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE

REGULARIZACIÓN EL PROYECTO DE

NIVELACIÓN ACADÉMICA PARA

INGRESANTES A LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL Y

SEMIPRESENCIAL – 2024-I

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 484-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 485-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

13. PROVEIDO N° 003203-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO PERSPECTIVA: GESTIÓN “CAPACITACIÓN AL COMITÉ 

DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA EN ESTRATEGIAS PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE ESTÁDARES EN EL PROCESO DE

ACREDITACIÓN”- Expediente: 00009-FDCP-EPE-2024 (30.05.2024)-

OFICIO N°0164-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO

PERSPECTIVA: GESTIÓN “CAPACITACIÓN AL COMITÉ DE

CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

Y PRIMARIA EN ESTRATEGIAS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE

ESTÁDARES EN EL PROCESO DE ACREDITACIÓN”-DR. ZENON

MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION-

PROYECTO INDICA FINANCIAMIENTO: CON CARGO AL

PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 2024

4.000 MIL SOLES 

X

ACUERDO: DEVOLVER EL PROYECTO

PERSPECTIVA: GESTIÓN “CAPACITACIÓN

AL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA EN ESTRATEGIAS PARA LA

IMPLEMENTACIÓN DE ESTÁDARES EN EL

PROCESO DE ACREDITACIÓN” A FIN DE

INDICAR SI SE ENCUENTRA

PRESUPUESTADO EN EL POI 2024

APROBADO EL AÑO 2023 O ES UN

PROYECTO AUTOFINANCIADO, FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU

TRATAMIENTO CORRESPONDIENTE

12. PROVEIDO N° 003591-2024-D-FDCP-UPLA- INGRESO DE

NOTAS DE LA PRIMERA Y SEGUNDA UNIDAD DE LA ASIGNATURA

DE MATEMÁTICA SUPERIOR DE LA E.P. DE INICIAL Y PRIMARIA

POR PROBLEMAS DE INTERNET Y CONECTIVIDAD- Expediente:

03854-FDCP-D-2024 (17.06.2024)- OFICIO N°0181-2024-EPE-FDCP-

UPLA- REMITO INFORME DE NOTAS DE LA PRIMERA Y SEGUNDA

UNIDAD DE LA ASIGNATURA “MATEMATICA SUPERIOR” DICTADO

CON EL DOCENTE MG. FRANKLIN SURICHAQUI GUTIERREZ DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE

EDUCACION- INFORME N.º 001 – 2024- FSG-UPLA- Mg. FRANKLIN

SURICHAQUI GUTIERREZ- REMITO INFORME DETALLADO DE NO

HABER SUBIDO LAS NOTAS DE LA PRIMERA Y SEGUNDA

UNIDAD DE LA ASIGNATURA DE MATEMATICA SUPERIOR DE LA

E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA -REFERENCIA:

MEMORANDO N° 012-2024-CESP-FD-UPLa DE FECHA: 11 de

Junio del 2024

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE

SOBRE RETIFICACIÓN DE NOTAS DEL

DOCENTE FRANKLIN SURICHAQUI

GUTIERREZ DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA A FIN DE PRONUNCIARSE

SOBRE LA SANCION CORRESPONIENTE Y

ENVIAR EL FORMATO EXCEL DEL DICE Y

DEBE DECIR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA ASIGNATURA DE

MATEMATICA SUPERIOR 

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

7



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 507-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 01.07.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 681-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 445-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL – EDUCACIÓN

PRIMARIA POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES-

EXPEDIENTE: 85-FCH-SAC-2024 (06.06.2024)- OFICIO N° 0144-

DDA/FD-UPLA-2024- REMITO MODIFICATORIA DE LA CARGA

LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES- DR.

LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 0573-2024-UPLA-FCH-

D- MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD

PRESENCIAL POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES DE

FILIAL CHANCHAMAYO-MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA

VITES-DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 135-2024-

UPLA-FCH-SDA- ELEVO MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE

LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL -

EDUCACIÓN PRIMARIA POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES

TUTORES DE ACUERDO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 530-2024-CU-UPLA- Mtra. Edith Mariela Quispe

Sanabria SUBDIRECTORA ACADÉMICA-FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE

DE MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA

2024-1 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL

Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD

PRESENCIAL POR DESIGNACIÓN DE

DOCENTES TUTORES DE FILIAL

CHANCHAMAYO POR NO CONSIGNAR LA

FECHA DESDE CUANDO SE DEBE DE

CONIOSIDERAR DICHA MODIFICATORIA

14. PROVEIDO N° 390-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

4TA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024- I DE LA E.P. DE

DERECHO DE LA SEDE HUANCAYO- EXPEDIENTE: 324-FDCP-DC-

2024 (27.05.2024)- OFICIO N° 0136-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

4TA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

DERECHO DE LA SEDE HUANCAYO REF.: RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0479 - CF–FD–UPLA–2024- DR. LUIS

ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X

ACUERDO: APROBAR LA CUARTA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-

I DE LA E.P. DE DERECHO DE LA SEDE

HUANCAYO REFERIDO A LA RESOLUCIÓN

DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0479 -

CF–FD–UPLA–2024 SEGÚN LO

INFORMADO POR EL DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE EN SU CALIDAD 

DE DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO 

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

8



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 682-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 508-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 01.07.2024

17. PROVEIDO N° 400-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

SEGUNDA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO-

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA 01/2024-VRAC-UPLA Y DIRECTIVA

03/2024- DGA-UPLA- EXPEDIENTE: 334-FDCP-DC-2024

(29.05.2024)- OFICIO N° 0138-DDA/FD-UPLA-2024- EMITO

SEGUNDA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO-

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA 01/2024-VRAC-UPLA y DIRECTIVA

03/2024- DGA-UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N° 105-

2024-CES-FDCP-UPLA- PROPUESTA DE LA SEGUNDA

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO-CHANCHAMAYO DE LA

MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE ACUERDO A

LA DIRECTIVA 01/2024-VRAC-UPLA y DIRECTIVA 03/2024-DGA-

UPLA- Dr. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ- Coordinador de

Educación Semipresencial de la Facultad de Derecho y CC.PP.

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

LA SEGUNDA MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA DE LA CARRERA

PROFESIONAL DE DERECHO HUANCAYO-

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD DE

EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE

ACUERDO A LA DIRECTIVA 01/2024-VRAC-

UPLA y DIRECTIVA 03/2024-DGA-UPLA

16. PROVEIDO N° 444-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES

TUTORES- EXPEDIENTE: 84-FCH-SAC-2024 (06.06.2024)- OFICIO

N° 0143-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD PRESENCIAL POR 

DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N° 0572-2024-UPLA-FCH-D-

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

DERECHO, MODALIDAD PRESENCIAL POR DESIGNACIÓN DE

DOCENTES TUTORES DE FILIAL CHANCHAMAYO-MTRO. JOSE

FRANCISCO VIA Y RADA VITES-DIRECTOR FILIAL

CHANCHAMAYO- INFORME N° 134-2024-UPLA-FCH-SDA- ELEVO

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES

TUTORES DE ACUERDO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 530-2024-CU-UPLA- Mtra. Edith Mariela Quispe

Sanabria SUBDIRECTORA ACADÉMICA-FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR DEVOLVER EL

EXPEDIENTE MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

CHANCHAMAYO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL POR DESIGNACIÓN DE

DOCENTES TUTORES POR

INCUMPLIMIENTO DE RESOLUCIÓN DE

CONSEJO UNIVERSITARIO N° 530-2024-CU-

UPLA

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

9



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 696-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 697-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

19. PROVEIDO N° 399-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA E.P. DE

DERECHO DE FILIAL CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN

ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 80-FCH-SAC-2024 (29.05.2024)-

OFICIO N° 0137-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE DERECHO FILIAL

CHANCHAMAYO REF.: EXP: 80-FCH-SAC-2024- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N° 0483-2024-UPLA-FCH-D-MODIFICATORIA

DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE DERECHO,

MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO-MTRO.

JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITES-DIRECTOR FILIAL

CHANCHAMAYO- INFORME N° 124-2024-UPLA-FCH-SDA- REMITO

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-I DE LA E.P. DE

DERECHO APROBADAS CON:- RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE

FACULTAD N° 0322 - CF–FD–UPLA–2024Y - RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0411 - CF–FD–UPLA–2024- Mtra. Edith 

Mariela Quispe Sanabria SUBDIRECTORA ACADÉMICA-FILIAL

CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-

I DE LA E.P. DE DERECHO, MODALIDAD

PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO 

18. PROVEIDO N° 402-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES NUEVOS

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA HUANCAYO.- EXPEDIENTE: 336-FDCP-DC-2024

(30.05.2024)- OFICIO N° 0139-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA DE DOCENTES NUEVOS

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA HUANCAYO REF. : OFICIO N°0162 -2024-EPE-FDCP-

UPLA- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR

DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°0162 -2024-EPE-

FDCP-UPLA- SOLICITO RECTIFICACIÓN DE CONSOLIDADO DE

EXTENSIÓN HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS -

SEMESTRES ACADÉMICO 2024-I DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- DR. ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES- DIRECTOR DE E.P. DE EDUCACION

X

ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE

MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA

DE DOCENTES NUEVOS DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA HUANCAYO DEL SEMESTRE

2024-I

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

10



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 674-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 509-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 01.07.2024

NOTIFICACIÓN (+)

21. PROVEIDO N° 3584-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

PROYECTO POI 2024 DENOMINADO: “SEMANA JURÍDICA:

PONENCIAS JURÍDICAS DE DOCENTES UNIVERSITARIOS Y

ESTUDIANTES DE A ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y

CC.PP.” CORRESPONDIENTE AL 2024-I DEL EJE ACADÉMICO EN

CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN EL POI

2024- EXPEDIENTE: 03928-FDCP-D-2024 (17.06.2024)- INFORME

N°041-2024–CAAPP/UPLA- INFORME DE REVISIÓN SOBRE

PROYECTO POI “SEMANA JURÍDICA 2024-I” DE LA PERSPECTIVA

MISIONAL POI-2024- ABOG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO- OFICIO N° 086-DEAD/UPLA-

2024- REMITO PROYECTO POI 2024 DENOMINADO: “SEMANA

JURÍDICA: PONENCIAS JURÍDICAS DE DOCENTES

UNIVERSITARIOS Y ESTUDIANTES DE A ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO Y CC.PP.” CORRESPONDIENTE AL 2024-I DEL EJE

ACADÉMICO EN CUMPLIMIENTO A LAS ACTIVIDADES 

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI

2024 DENOMINADO: “SEMANA JURÍDICA:

PONENCIAS JURÍDICAS DE DOCENTES

UNIVERSITARIOS Y ESTUDIANTES DE A

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO Y

CC.PP.” CORRESPONDIENTE AL 2024-I

DEL EJE ACADÉMICO EN CUMPLIMIENTO

A LAS ACTIVIDADES PROPUESTAS EN EL

POI 2024 Y VICERRECTORADO

ACADÉMICO.

20. PROVEIDO N° 391-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO

FILES DE DOCENTES POSTULANTES Y PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA PARA SER REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACION

DEL CONSEJO DE FACULTAD SEGÚN DIRETIVA N° 003-2024-

2024-I DE LA E.P. DE DERECHO DE FILIAL CHANCHAMAYO -

SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA- EXPEDIENTE: 81-FCH-SAC-2024

(27.05.2024)- OFICIO N° 0135-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO REF.: EXP: 81-FCH-SAC-2024 Y

PROVEIDO 366-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N° 503-2024-UPLA-FCH-D- REMITO

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO PARA SER REVISADO Y

PUESTO A CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD

SEGUN DIRECTIVA 003-2024/DGA-UPLA-MTRO. JOSE

FRANCISCO VIA Y RADA VITES-DIRECTOR FILIAL

CHANCHAMAYO- INFORME N° 128-2024-UPLA-FCH-SDA- REMITO

FILES DE DOCENTES POSTULANTES Y PROPUESTA DE CARGA

LECTIVA PARA SER REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACION

DEL CONSEJO DE FACULTAD SEGÚN DIRETIVA N° 003-2024-

2024-I DE LA E.P. DE DERECHO DE FILIAL CHANCHAMAYO - Mtra.

Edith Mariela Quispe Sanabria SUBDIRECTORA ACADÉMICA-FILIAL

CHANCHAMAYO – EXPEDIENTE FISICO

X

ACUERDO: DEVOLVER EXPEDIENTE 81-

FCH-SAC-2024 SOBRE PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA E.P. DE

DERECHO FILIAL CHANCHAMAYO A FIN

DE PRECISAR LA CARGA LECTIVA A

MODIFICAR Y EN RELACIÓN A QUE

DIRECTIVA SE PRESENTA DICHA

MODIFICATORIA

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

11



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO 

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 698-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 678-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

23. PROVEIDO N° 3332-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

TRASLADAR, LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº

0110-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 23.01.2024 CON LA OPINIÓN

LEGAL Nº 003-2024-LMMQ-UPLA DE FECHA 14.02.2024 Y SUS

ACTUADOS REFERIDO A LA SUSPENSIÓN DE TODO TRÁMITE

PARA LA OBTENCIÓN DE TÍTULO PROFESIONAL DEL BACHILLER

MORALES CANCHARI PEDRO EFRAÍN, POR PRESUNTA

FALSIFICACIÓN DE DOCUMENTOS, AL CONSEJO DE FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA LA CALIFICACIÓN DE

LA FALTA O INFRACCIÓN ATENDIENDO LA NATURALEZA DE LA

ACCIÓN U OMISIÓN, ASÍ COMO LA GRAVEDAD DE LAS MISMAS,

PARA LA APERTURA DEL PROCESO ADMINISTRATIVO QUE

CORRESPONDA, CON CARGO A INFORMAR AL CONSEJO

UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 03829-FDCP-D-2024 (05.06.2024)-

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 212-2024-CU-

UPLA

X

ACUERDO: EL CONSEJO POR

UNANIMIDAD DETEMINA EN LA SITUACIÓN

DEL BACHILLER MORALES CANCHARI

PEDRO EFRAÍN NO ES POSIBLE DE

ELEVAR A TRIBUNAL HONOR DEL

ESTUDIANTE Y EN ATENCIÓN AL

ARTÍCULO 10.4 DE LA LEY UNIVERSITARIA

N° 30220 YA SE HA DERIVADO AL

MINISTERIO PÚBLICO, PARA EL INICIO DE

LAS INVESTIGACIONES QUE AMERITE.

22. PROVEIDO N° 3332-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

APROBACIÓN DEL PROYECTO I ENCUENTRO DEL SEMILLERO

DE INVESTIGACIÓN- EXPEDIENTE: 03752-FDCP-D-2024

(04.06.2024)- INFORME N°035-2024–CAAPP/UPLA- INFORME DE

REVISIÓN SOBRE PROYECTO POI “I ENCUENTRO DE

SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS” DE LA PERSPECTIVA

MISIONAL POI 2024- ABOG. ANGELA RIVERA PAUCARPURA-

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO-OFICIO N° 274-DUINV-FD-

UPLA-2024- APROBACIÓN DEL PROYECTO I ENCUENTRO DEL

SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN- DR. OSCAR LUCIO NINAMANGO

SOLÍS- DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO-

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO POI

2024 PROYECTO POI “I ENCUENTRO DE

SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS” DE LA PERSPECTIVA

MISIONAL Y VICERRECTORADO DE

INVESTIGACIÓN.

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

12



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS – EDUCACIÓN 

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ESTESE A LO RESUELTO EN EL 

PUNTO 9 DE LA PRESENTE 

CONSEJO Y ÚNASE ESTE PUNTO.

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 699-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

25. PROVEIDO N° 3570- 2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE

INSIDENTE ENCONTRADO EN RES. DECANATO Nº502-DFD-UPLA-

2021 EDUCACIÓN BACHILLER ROJAS OLIVARES MIGUELINA-

EXPEDIENTE: 03966-FDCP-D-2024 (12.06.2024)- INFORME N° 407-

2024-EPE-CGT-FDCP-UPLA - INFORME DE INSIDENTE

ENCONTRADO EN RES. DECANATO Nº502-DFD-UPLA-2021

EDUCACIÓN REFERENCIA: EXPEDIENTE 03867-FDCP-D-2024 DE

BACH. ROJAS OLIVARES MIGUELINA- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS-

OFICIO N° 474 - SD- DFD-UPLA-2024- INFORME SOBRE

INCIDENTE ENCONTRADO EN RESOLUCIÓN DE DECANATO N°

502-DFD-UPLA-2021 - EXPEDITO BACH. ROJAS OLIVARES

MIGUELINA DE LA E.P. EDUCACIÓN- SECRETARIA DOCENTE-

DRA CAROLINE TAPIA FLORES-RECOMIND TRATAMIENTO EN

CONSEJO POR LA CONDUCTA DEL BACHILLER

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL

EXPEDIENTE SOBRE EL CASO DEL

BACHILLER ROJAS OLIVARES MIGUELINA

AL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. A FIN DE REMITIR

INFORME CORRESPONDIENTE, FECHO

REINGRESE A CONSEJO PARA SU

TRATAMIENTO.

24. PROVEIDO N° 3306-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOBRE

CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS DE CONSEJO UNIVERSITARIO-

EXPEDIENTE: 03788-FDCP-D-2024 (05.06.2024)- OFICIO N* 0555-

SG/UPLA-2024- SOBRE CUMPLIMIENTO DE ACUERDOS DE

CONSEJO UNIVERSITARIO- RESOLUCIÓN N° 202-2024-CU-

DEVOLVER EL EXPEDIENTE AL CONSEJO DE FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA SU CONOCIMIENTO Y

TRATAMIENTO SEGÚN SUS FACULTADES Y DETERMINE LA

APERTURA O NO DEL PROCESO ADMINISTRATIVO O SU

ARCHIVO, DEBIENDO DAR CUENTA AL CONSEJO

UNIVERSITARIO

X
ACUERDO: ESTESE A LO RESUELTO EN

EL PUNTO 9 DE LA PRESENTE CONSEJO Y

ÚNASE ESTE PUNTO.

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

13



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 

SI NO

COORDINACIÓN DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 700-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 486-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 25.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

27. PROVEIDO N° 003378-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME

DE PRACTICAS DE SALDAÑA ALIAGA YOSLIE-

EXPEDIENTE: 03831-FDCP-D-2024 (05.06.2024)- INFORME

N° 002–CPPP-FDCP-UPLA-2024- INFORME de Practicas-

DR. JORGE LUIS PALOMINO VARGAS- COORDINADOR

DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES- Expediente físico

X

ACUERDO: APROBAR CON CARÁCTER

EXCEPCIONAL Y EN APLICACIÓN AL

PRINCIPIO DEL INTERÉS SUPERIOR DEL

ESTUDIANTE CONTEMPLADO EN LA LEY

UNIVERSITARIA ART.5.14 LAS PRACTICAS

PREPROFESIONALES DE SRTA. SALDAÑA

ALIAGA YOSLIE Y EN LO PLASMADO EN EL

INFORME ° 002–CPPP-FDCP-UPLA-2024

DE LA COORDINACIÓN DE PRACTICAS

PREPRFESIONALES.

26. PROVEIDO N° 003117-2024-D-FDCP-UPLA-

CONVALIDACIÓN DE PRÁCTICAS PREPROFESIONALES

DE FIORELLA ENCISO CUADROS - H13574B-

EXPEDIENTE: 02740-FDCP-D-2024 (29.05.2024)- INFORME

N° 001–CPPP-FDCP-UPLA-2024- Convalidación de Practicas 

Pre Profesionales para el Segundo Periodo- DR. JORGE

LUIS PALOMINO VARGAS- COORDINADOR DE

PRACTICAS PRE PROFESIONALES- INFORME N° 008-

2024-FD-UPLA- MG. CAJAHUANCA QUISPE RUTH

DENISSE- PROCEDENTE LA CONVALIDACIÓN DE

PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES PARA EL SEGUNDO

PERIODO DE PRÁCTICAS. Expediente físico

X

ACUERDO: DEVOLVER EL EXPEDIENTE

SOBRE CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS

PRE PROFESIONALES DE SRTA.

FIORELLA ENCISO CUADROS PARA

PRECISAR LA BASE LEGAL Y

VERIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS

PRESENTADOS POR LA SOLICITANTE

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

14



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 701-CF-FD-

UPLA-2024 y

Oficio N° 487-SD-DFD-UPLA-2024 

(24.06.2024)

28. PROVEIDO N° 003023-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO

REPROGRAMACIÓN DE LA FECHA A LLEVARSE A CABO

EL SEMINARIO DE DERECHO CIVIL Y PROCESAL CIVIL -

EXPEDIENTE: 03596-FDCP-D-2024 (27.05.2024)- OFICIO

N° 010–CPS-DFD-UPLA-2024 - SOLICITO

REPROGRAMACIÓN DE LA FECHA A LLEVARSE A CABO

EL SEMINARIO DE DERECHO CIVIL Y PROCESAL CIVIL –

MTRO. LUIS GOMEZ ESPLANA- COORDINADOR DE

PRODUCCION Y SERVICIOS- Expediente físico

X

ACUERDO: APROBAR REPROGRAMACIÓN

DE LA FECHA A LLEVARSE A CABO EL

SEMINARIO DE DERECHO CIVIL Y

PROCESAL CIVIL ADEMÁS DEBERÁ EMITIR

EL INFORME FINAL DOCUMENTADO Y

DETALLADO DE CUMPLIMIENTO DEL

DESARROLLO DEL EVENTO ACADÉMICO

DEBIENDO REMITIR UN EJEMPLAR DE

LOS CERTIFICADOS ENUMERADOS CON

NOMBRES PARA EMITIR INFORME ANTE

LAS CONSULTAS QUE HICIERAN SOBRE

LA ASISTENCIA AL EVENTO ACADÉMICO

SEGUNDO ACUERDO: SOLICITAR A LA

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y

SERVICIOS INFORME FINAL DETALLADO Y

DOCUMENTADO DE TODOS LOS EVENTOS 

REALIZADOS POR DICHA OFICINA,

ASIMISMO DEBERÁ ENVIAR LA RELACIÓN

DE ASISTENTES Y UN EJEMPLAR DE LAS

CERTIFICACIONES ENUMERADAS

INDICANDO LOS NOMBRES DE LOS

ASISTENTES PARA POSIBLE CONTROL

POSTERIOR QUE SE AMERITE

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

15



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 488-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 702-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

30. PROVEIDO N° 002436-2024-D-FDCP-UPLA- SE PONE A

CONSIDERACION DE CONSEJO DE FACULTAD EL

CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DEL PASADO 12 DE ABRIL DEL

2024-EXPEDIENTE: 03119-FDCP-D-2024 (09.05.2024)- OFICIO N°

007-CGC-DFD-UPLA-2024- SE SIRVA PONER A CONSIDERACION

DEL CONSEJO DE FACULTAD EL CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO

DISPUESTO EN LA SESION EXTRAORDINARIA DEL PASADO 12

DE ABRIL DEL 2024- MG. GREMY AZÓCAR YUPANQUI-

COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS- INFORME Nº

002-2024-UPLA-FDCP-GSAY- Primer Informe de evaluación a

reportes presentados por Comité de Calidad de la E.P.D ante

SINEACE- 

X

ACUERDO: CITAR A LA COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALAUCION

PARA SUSTENTAR SU INFORME

SEGUNDO ACUERDO: SOLICITAR AL

COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO INFORME DE

AVANCE DE LOS 34 ESTÁNDARES QUE SE

REMITIRÁ EN EL PRÓXIMO REPORTE AL

SINEACE Y REALIZAR SU SUSTENTO

RESPECTIVO ANTE ESTE ÓRGANO DE

GOBIERNO.

29. PROVEIDO N° 003021-2024-D-FDCP-UPLA- SOBRE

REINCORPORACIÓN Y MATRICULA DE LA ESTUDIANTE RAMIREZ

ASCENCION ANTONIA NELIDA REUBICADA Y CON EL PLAN DE

ESTUDIOS 2002-EXPEDIENTE: 02357-FDCP-D-2024 (27.05.2024)-

INFORME NO. 027-CAA/EPE/FD-2024- REMITO OPINION TECNICA

SOBRE LA PROCEDENCIA DE LA SOLICITUD PRESENTADA POR

LA ESTUDIANTE RAMIREZ ASCENCION ANTONIA NELIDA– NOEMI

CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI-SECRETARIA DE LA

COORDINACION DE ASUNTOS ACADEMICOS DE LA E.P.E

FACULTAD DERECHO- OFICIO Nº 162-CAA/FD-2024-UPLA-

REMITO OPINION TECNICA SOBRE LA PROCEDENCIA DE LA

SOLICITUD PRESENTADA POR LA ESTUDIANTE RAMIREZ

ASCENCION ANTONIA NELIDA - DR. GERMAN VICTOR

CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS ACADEMICOS.

X

ACUERDO: APROBAR REINCORPORACIÓN

Y MATRICULA DE LA ESTUDIANTE

RAMIREZ ASCENCION ANTONIA NELIDA

REUBICADA Y CON EL PLAN DE ESTUDIOS

2002

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

16



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

ESTESE A LO RESUELTO EN EL 

PUNTO 9 DE LA PRESENTE 

CONSEJO Y ÚNASE ESTE PUNTO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 488-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

32. PROVEIDO N° 1918 - 2024 - FDCP-DC - UPLA- Destitución de la

secretaria docente Caroline Tapia Flores por actos de corrupción ,

cobros por fijar fecha y hora de sustentación y por irregularidades en

los exámenes de suficiencia de las escuelas profesionales de

educación y derecho- EXPEDIENTE: 261-R-2024 (19/01/2024)

(04.06.2024)- - RESOLUCIÓN N° 202-2024-CU-DEVOLVER EL

EXPEDIENTE AL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS PARA SU CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO

SEGÚN SUS FACULTADES Y DETERMINE LA APERTURA O NO

DEL PROCESO ADMINISTRATIVO O SU ARCHIVO, DEBIENDO

DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO,

X
ACUERDO: ESTESE A LO RESUELTO EN

EL PUNTO 9 DE LA PRESENTE CONSEJO Y

ÚNASE ESTE PUNTO

31. PROVEIDO N° 002435-2024-D-FDCP-UPLA- CUMPLIMIENTO

DE ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD FECHA 26 DE MARZO

DEL 2024-EXPEDIENTE: 03118-FDCP-D-2024 (09.05.2024)- OFICIO

N° 006-CGC-DFD-UPLA-2024 SE SIRVA PONER A

CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD EL

CUMPLIMIENTO DEL ACUERDO DISPUESTO EN LA SESION

ORDINARIA DEL PASADO 26 DE MARZO DEL 2024 plan de

actividades semestral -período 2024-I- MG. GREMY AZÓCAR

YUPANQUI- Coordinadora de Acreditación Y Autoevaluación 

X

ACUERDO: CITAR A LA COORDINADORA

DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

PARA SUSTENTAR SU PLAN DE TRABAJO

2024-1

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

17



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

RESPONSABLE DE PROGRAMA DE TUTORIA  

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS - EDUCACIÓN – TITULOS 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 

027-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Oficio N° 489-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 24.06.2024

34. PROVEIDO N° 002473-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

BALOTARIOS DE PREGUNTAS COMPUTACION E INFORMATICA-

EXPEDIENTE: 03150-FDCP-D-2024 (10.05.2024)- OFICIO N°0315-

2024-CGT-FDCP-UPLA- REMITO BALOTARIO DE PREGUNTAS DE

COMPUTACION E INFORMATICA- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-Coordinadora (e) de Grados y Títulos Facultad de

Derecho y Ciencias Políticas- OFICIO N°145-2024-EPE-FDCP-UPLA-

REMITO BALOTARIOS PARA EL EXAMEN DE TRABAJO DE

SUFICIENCIA PROFESIONAL DE LA ESCUELA ACADÉMICO

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA ESPECIALIDAD

COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA-DR ZENON MANUEL LOPEZ

ROBLES-DIRECTOR DE E.P. EDUCACION

X

ACUERDO: REITERO PEDIDO A LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS

INFORME TÉCNICO SOBRE LA ATENCIÓN

DE EMISIÓN DE TÍTULO PROFESIONAL EN

EDUCACIÓN DE LA ESPECIALIDAD

COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, FECHO

INGRESE A CONSEJO PARA SU

TRATAMIENTO.

33. PROVEIDO N° 002912-2024-D-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN

DE ACCIÓN TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS

QUE EXIJE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO-

EXPEDIENTE: 03497-FDCP-D-2024 (22.05.2024)- - OFICIO N° 37-

2024-PTU-FDCP-UPLA-SE REMITE PLAN DE ACCION TUTORIAL

ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIJE LA OFICINA

DE BIENESTAR UNIVERSITARIO- DR. ANTONIO LEOPOLDO

OSCUVILCA TAPIA-Responsable del Programa de Tutoría

Universitaria

X

ACUERDO: CITAR EN EL PRÓXIMO

CONSEJO AL RESPONSABLE DEL

PROGRAMA DE TUTORÍA SE SUSTENTE

EL PLAN DE ACCION TUTORIAL 2024-1

SEGUNDO ACUERDO: REMITIR EL PLAN

DE ACCIÓN TUTORIAL 2024-I DEL

PROGRAMA DE TUTORIA UNIVERSITARIA

A LOS CONSEJEROS PARA SU ANÁLISIS Y

REVISIÓN Y SU TRATAMIENTO EN EL

PRÓXIMO CONSEJO 

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

18



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 704-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 703-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

36. PROVEIDO N° 03510-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR

LA MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION DE 72947691 - KARINA ISABEL YEPEZ

CHUQUILLANQUI - A94560C- EXPEDIENTE: 03002-FDCP-D-2024

(11.05.2024)- INFORME N° 1311-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

DE KARINA ISABEL YEPEZ CHUQUILLANQUI Cabe mencionar que

su compañero: HINOSTROZA CARDENAS ROSALVI EMILY, también

está solicitando la renuncia de la tesis.- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: APROBAR RENUNCIA COMO

COAUTOR DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER: -

KARINA ISABEL YEPEZ CHUQUILLANQUI Y

ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE

TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE

YA HABÍA DADO TRAMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS

35. PROVEIDO N° 03512-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR

LA MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION DE 71110662 - ROSALVI EMILY HINOSTROZA

CARDENAS -C05053C- EXPEDIENTE: 03003-FDCP-D-2024

(11.05.2024)- INFORME N° 1312-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

DE HINOSTROZA CARDENAS ROSALVI EMILY Cabe mencionar que

su compañero: YEPEZ CHUQUILLANQUI KARINA ISABEL, también

está solicitando la renuncia de la tesis.- DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- 

X

ACUERDO: APROBAR RENUNCIA COMO

COAUTOR DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER:

HINOSTROZA CARDENAS ROSALVI EMILY

Y ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE

TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A NINGUNA

DEVOLUCIÓN DE DINERO, PUESTO QUE

YA HABÍA DADO TRAMITE A LA

MODALIDAD DE TESIS.

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

19



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 706-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 705-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

38. PROVEIDO N° 03398-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE

TESIS 20015031 - HECTOR EDER NESTARES PORRAS - A610807-

EXPEDIENTE: 03840-FDCP-D-2024 (06.06.2024)- INFORME N° 1291-

2024-CGT-FDCP-UPLA- RENUNCIA COMO AUTOR UNICO DEL

TRABAJO DE INVESTIGACION PRESENTADO POR EL Bachiller:

NESTARES PORRAS HECTOR EDER - DRA. MIRIAM ROSARIO

CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

X

ACUERDO: APROBAR RENUNCIA COMO

RENUNCIA COMO AUTOR UNICO DEL

TRABAJO DE INVESTIGACION DE LA

BACHILLER: - NESTARES PORRAS

HECTOR EDER Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A

NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A

LA MODALIDAD DE TESIS.

37. PROVEIDO N° 02823-2024-D-FDCP-UPLA- RENUNCIA DE

TESIS POR FALLECIMIENTO DE COMPAÑERO 40977017 - GILMER

BELTRAN CAPCHA SOTELO - A610720- EXPEDIENTE: 03206-FDCP-

D-2024 (20.05.2024)- INFORME N° 1229-2024-CGT-FDCP-UPLA-

RENUNCIA COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

PRESENTADO POR EL Bachiller: CAPCHA SOTELO GILMER

BELTRAN QUIEN PIDE LA RENUNICA DE del Bachiller: CHUMBES

RAMOS MANUEL POR FALLECIMIENTO CABE MENCIONAR QUE

SU COMPAÑERO: CAPCHA SOTELO GILMER BELTRAN, TAMBIÉN

ESTÁ SOLICITANDO LA RENUNCIA DE LA TESIS.- DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y

TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- 

X

ACUERDO: APROBAR LA EXCLUSIÓN

COMO COAUTOR DEL TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN DE LA BACHILLER:

CHUMBES RAMOS MANUEL POR

FALLECIMIENTO QUEDANDO COMO

ÚNICO AUTOR CAPCHA SOTELO GILMER

BELTRAN Y ADEMÁS, SE INDICA QUE CON

ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A

NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A

LA MODALIDAD DE TESIS

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

20



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

COORDINACION DE GRADOS Y TITULOS  

SI NO

COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO 

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 707-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 708-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024
40. PROVEIDO N° 1913-2024-D-FDCP-UPLA- COMUNICO

IRREGULARIDADES COMETIDAS POR GRUPOS DE PROYECCIÓN

SOCIAL - EXPEDIENTE: 8484-FDCP-D-2024 (14.12.2023 -

29.05.2024)- PROVEIDO N° 1799-2024-R-UPLA- COMUNICO

IRREGULARIDADES COMETIDAS POR GRUPOS DE PROYECCIÓN

SOCIAL- TRASLADO OFICIO 0845-2024-OAJ-UPLA ADJUNTO

INFORME LEGAL N 02-2024-UPLA-OAJ-RNMY PARA SU

CONOCIMIENTO Y ATENCIÓN QUE AMERITE- RECTOR -DR.

FREDDY GUTIERREZ MARTINEZ-OFICIO N 845-2024-OAJ-UPLA-

REMITO INFORME LEGAL N 02-2024-UPLA-OAJ-RNMY POR EL

ASESOR LEGAL EN MATERIA PENAL ABG. ROCIO NATALI MUCHA

YARASCA-MTRO. MARK DAVID VILLAR ARANDA-ASESOR

JURDICA DE ASESORIA LEGAL UPLA- INFORME LEGAL N 02-2024-

UPLA-OAJ-INFORME SOBRE DENUNCIAS- ABG. ROCIO NATALI

MUCHA YARASCA- físico expediente

X

ACUERDO: APROBAR REMITIR LOS 03

EXPEDIENTES AL MINISTERIO PÚBLICOS

EN APLICACIÓN DEL ARTICULO 10.4 DE LA

LEY UNIVERSITARIA Y DERIVAR A LA

OFICINA DE ASESORIA JURÍDICA DE LA

UNIVERSIDAD A FIN DE PROCEDER

CONFORME A SUS ATRIBUCIONES Y

PROSEGUIR LOS INTERESES DE LA

UNIVERSIDAD

39. PROVEIDO N° 03486-2024-D-FDCP-UPLA- TITULACION POR

LA MODALIDAD TESIS - RENUNCIA DEL TRABAJO DE

INVESTIGACION DE SONIA PILAR ESTRELLA LUNA - A94790H-

EXPEDIENTE: 03641-FDCP-D-2024 (10.06.2024)- INFORME N° 404-

2024-EPE-CGT-FDCP-UPLA- DESESTIMIENTO DE TRABAJO DE

INVESTIGACION DE TESIS. EDUCACIÓN.PRESENTADO POR LA

BACHILLER: ESTRELLA LUNA SONIA PILAR- DRA. MIRIAM

ROSARIO CORDOVA MAYO-COORDINADORA (E) DE GRADOS Y

TÍTULOS FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- 

X

ACUERDO: APROBAR RENUNCIA COMO

AUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION

DE LA BACHILLER: - ESTRELLA LUNA

SONIA PILAR DEJANDO LA CONTINUIDAD

DEL MENCIONADO TRABAJO DE

INVESTIGACIÓN A FAVOR DEL

BACHILLER: TERREROS BELTRAN JAVIER

GRIMALDO Y ADEMÁS, SE INDICA QUE

CON ESTE TRÁMITE NO SE PROCEDERÁ A

NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRÁMITE A

LA MODALIDAD DE TESIS

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

21



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE  

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 710-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 709-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 711-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

43. PROVEIDO N° 3019-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE

JURADOS EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 29 DE ABRIL AL 03 DE MAYO 2024 - E.P.

EDUCACION- EXPEDIENTE: 3583-FDCP-D-2024 (27.05.2024)-

OFICIO N° 447-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DEL 29

DE ABRIL AL 03 DE MAYO 2024 - E.P. EDUCACION- SECRETARIA

DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACION DEL 29 DE

ABRIL  AL 03 DE MAYO 2024 

42. PROVEIDO N° 3018-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE

JURADOS EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 22 AL 26 DE ABRIL 2024 - E.P. EDUCACION-

EXPEDIENTE: 3582-FDCP-D-2024 (27.05.2024)- OFICIO N° 446-SD-

DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS del 22 al 26

de ABRIL 2024 - E.P. EDUCACION- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCIÓN POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 22 AL 26 DE ABRIL

2024 - E.P. EDUCACIÓN

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

41. PROVEIDO N° 3017-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE

JURADOS EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 15 AL 19 DE ABRIL 2024 - E.P. EDUCACION-

EXPEDIENTE: 3581-FDCP-D-2024 (27.05.2024)- OFICIO N° 445-SD-

DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS del 15 al 19

de ABRIL 2024 - E.P. EDUCACION- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCIÓN POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 15 AL 19 DE ABRIL

2024 - E.P. EDUCACIÓN

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

22



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

SECRETARIA DOCENTE 

SI NO

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 713-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 712-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 714-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024
46. PROVEIDO N° 3015-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE

JURADOS EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DE ABRIL DEL 2024 - E.P. DERECHO-

EXPEDIENTE: 3579-FDCP-D-2024 (27.05.2024)- OFICIO N° 443-SD-

DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DE ABRIL

DEL  2024 - E.P. DERECHO- SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCIÓN POR

INASISTENCIA DE JURADOS EN

SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DE ABRIL DEL 2024 DE

LA E.P. DERECHO

45. PROVEIDO N° 3016-2024-D-FDCP-UPLA- INASISTENCIA DE

JURADOS EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES

PROGRAMADAS DEL 08 DE ABRIL AL 12 DE ABRIL 2024 - E.P.

EDUCACION- EXPEDIENTE: 3580-FDCP-D-2024 (27.05.2024)-

OFICIO N° 444-SD-DFD-UPLA-2024- INASISTENCIA DE JURADOS

EN SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS DEL 08

DE ABRIL AL 12 DE ABRIL 2024 - E.P. EDUCACION- SECRETARIA

DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCIÓN ESCRITA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DEL DEL 08 DE ABRIL AL 12 DE ABRIL DEL

2024 

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

44. PROVEIDO N° 2374-2024-D-FDCP-UPLA- INFORMO

INASISTENCIA DE JURADOS EN EXAMEN DE CONOCIMIENTO

PROGRAMADO EL MARTES 07.05.2024 PARA EL BACH. PAREDES

VASQUEZ SEGUNDO LUIS - E.P. DERECHO.- EXPEDIENTE: 3067-

FDCP-D-2024 (08.05.2024)- OFICIO N° 345-SD-DFD-UPLA-2024-

INFORMO INASISTENCIA DE JURADOS EN EXAMEN DE

CONOCIMIENTO PROGRAMADO EL MARTES 07.05.2024 PARA EL

BACH. PAREDES VASQUEZ SEGUNDO LUIS - E.P. DERECHO-

SECRETARIA DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON

LLAMADA DE ATENCION POR INFORMO

INASISTENCIA DE JURADOS EN EXAMEN

DE CONOCIMIENTO PROGRAMADO EL

MARTES 07.05.2024 PARA EL BACH.

PAREDES VASQUEZ SEGUNDO LUIS

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

23



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

JHONY ROJAS LAZARO  

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA  

SI NO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 685-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

DOCUMENTO: Res. N° 715-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 21.06.2024

NOTIFICACIÓN (+)

48. PROVEIDO N° 004008-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO

PROYECTO DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO DENOMINADO

“REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA” PARA

APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y EMISIÓN DE

RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS -

EXPEDIENTE: 04444- FDCP-D-2024 (17.06.2024)- OFICIO N°026-

2024-CS-FD-UPLA- REMITO PROYECTO DE EVENTO ACADÉMICO

SEMINARIO DENOMINADO “REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN

JURÍDICA” PARA APROBACIÓN POR CONSEJO DE FACULTAD Y

EMISIÓN DE RESOLUCIÓN CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO

CUMPLIMIENTO DE ROL DE CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS-

MG. PABLO PACHECO ARREA-COORDINADOR DE SECIGRA

X

ACUERDO: APROBAR REMITO PROYECTO

DE EVENTO ACADÉMICO SEMINARIO

DENOMINADO “REDACCIÓN Y

ARGUMENTACIÓN JURÍDICA” PARA

APROBACIÓN POR CONSEJO DE

FACULTAD Y EMISIÓN DE RESOLUCIÓN

CORRESPONDIENTE EN ESTRICTO

CUMPLIMIENTO DE ROL DE

CAPACITACIONES SEGÚN MINJUS SEGÚN

LO SOLICITADO POR LA COORDINACIÓN

DE SECIGRA

47. PROVEIDO N° 003568-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE

EVENTO CONFERENCIA MAGISTRAL “RETOS Y DESAFIOS EN LA

LITIGACIÓN ORAL E IMAGEN PROFESIONAL - EXPEDIENTE:

03987-FDCP-D-2024 (12.06.2024)- OFICIO N°03-2024-JERL-

INFORME DE EVENTO MG. JHONNY ELEO ROJAS LAZARO

DOCENTE FACULTAD DE DERECHO

X

ACUERDO: APROBAR INFORME DE

EVENTO CONFERENCIA MAGISTRAL

“RETOS Y DESAFIOS EN LA LITIGACIÓN

ORAL E IMAGEN PROFESIONAL

AGENDA (****)

VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

24


